

Aanbesteding: Cyclisch onderhoud bomen gemeente Heerde
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heerde
Referentie: HRDbo2024

Toelichting:

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Besteksposten onder hoofdstuk 247

Vraag:

U heeft het hier over selectief wegnemen van (zij)takken in kroonrand op aanwijs van de directie. Wat bedoeld u hier precies mee? Staat opdrachtgever erbij wanneer wij de boom snoeien? Kan opdrachtgever dit nader toelichten?

Antwoord:

Dit betreft snoeimaatregelen conform paragraaf 9.12 van het Handboek Bomen. Omdat dit veelal monumentale bomen betreft, wordt voorafgaande aan de werkzaamheden een werkoverleg op locatie van de betreffende bomen gehouden. Dit dient in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen.

Percelen:	P1 P1
Beantwoord op:	21 dec. 2023
Label:	Contract

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Uitgave deelopdrachten

Vraag:

Hoe worden de deelopdrachten uitgegeven? Wanneer wij een deelopdracht ontvangen, mogen wij er dan bijvoorbeeld vanuit gaan dat wij bomen opeenvolgend in één straat kunnen snoeien of ligt dit verspreid door de gemeente? Complete straten versus hier en daar een boom?

Antwoord:

Nee, u kunt niet uitgaan van een snoeibehoeft van 100% van de bomen. Bij bomen waar op het moment van de boomveiligheidscontrole geen probleemtakken zijn aangetroffen, is aangegeven dat ze een 'aanvaard boombeeld' vertonen. Betreffende bomen zijn niet geselecteerd voor een snoeimaatregel in de deelopdracht.

De opdrachtgever streeft ernaar de werkzaamheden in zijn beheergebied zo veel mogelijk te bundelen in een deelopdracht. De basis van een deelopdracht wordt gevormd door de boomveiligheidscontrole. Deze controle wordt uitgevoerd in een cyclus van 4 jaar, waarbij het beheergebied

van de opdrachtgever verdeeld is in 4 segmenten (deelgebieden). Jaarlijks wordt 1 segment geïnspecteerd. Het segment dat de basis vormt voor de deelopdracht, wordt aangeduid als het segmentgebied.
Voor de gewenste onderhouds- en begeleidingssnoei bij bomen die buiten het segmentgebied vallen zal de eigen dienst de betreffende werkzaamheden uitvoeren.

Percelen: P1 P1
Beantwoord op: 21 dec. 2023
Label: Contract